
COMUNE DI QUARTO D’ALTINO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 24 del 13-03-2019

O G G E T T O

RETRIBUZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO AFFERENTE L'ISTITUTO DELLA PRODUTTIVITÀ PER LA
PERFORMANCE INDIVIDUALE. ASSEGNAZIONE DEL BUDGET AI RESPONSABILI DI AREA

L'anno  duemiladiciannove  addì  tredici del mese di marzo alle ore 14:40, nella Residenza
Comunale per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. Intervengono:

GROSSO CLAUDIO SINDACO Presente
BALDONI CRISTINA VICESINDACO Presente
CESARATO ALESSANDRO ASSESSORE ANZIANO Presente
GASPARINI CRISTINA ASSESSORE Presente
MAZZON CELESTINO ASSESSORE Presente

Assiste alla seduta Pontini Claudio nella sua qualità di Segretario comunale. GROSSO CLAUDIO
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto pertanto opportuno suddividere tra aree e uffici le risorse di cui all’articolo 68 comma 2
lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018 come segue:
Il 70% le risorse di cui all’articolo 68 comma 2 lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018 in-
funzione dei dipendenti assegnati ad ogni AREA o UFFICIO (nel computo devono essere considerati
sia i lavoratori a tempo indeterminato che determinato, la presenza in servizio deve essere
valorizzata in funzione dei mesi di servizio prestati e dell’orario settimanale di servizio) ;
Il 30% le risorse di cui all’articolo 68 comma 2 lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018 suddiviso-
in funzione dei seguenti valori percentuali

AREA Il 30% delle risorse di cui all’articolo 68 comma 2
lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018 verrà
suddiviso come segue:

AREA TECNICA 35,5
AREA AMMINISTRATIVA 26,5
AREA ECONOMICA 11,5
AREA PROMOZIONE 16
POLIZIA LOCALE 9
UFFICIO DI STAFF 1,5

Acquisiti i pareri previsti dagli artt. 147 bis, comma 1 e 49, comma 1, del Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole  espressa in modo palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di suddividere tra aree e uffici le risorse di cui all’articolo 68 comma 2 lettera b e articolo 69 del1.
CCNL 21.05.2018 come segue:
Il 70% (delle risorse di cui all’articolo 68 comma 2 lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018) in-
funzione dei dipendenti assegnati ad ogni AREA o UFFICIO (nel computo devono essere considerati
sia i lavoratori a tempo indeterminato che determinato, la presenza in servizio deve essere
valorizzata in funzione dei mesi di servizio prestati e dell’orario settimanale di servizio) ;
Il 30% (delle risorse di cui all’articolo 68 comma 2 lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018) in-
funzione dei seguenti valori percentuali

AREA Il 30% delle risorse di cui all’articolo 68 comma 2
lettera b e articolo 69 del CCNL 21.05.2018 verrà
suddiviso come segue:

AREA TECNICA 35,5
AREA AMMINISTRATIVA 26,5
AREA ECONOMICA 11,5
AREA PROMOZIONE 16
POLIZIA LOCALE 9
UFFICIO DI STAFF 1,5

La quota della produttività di ogni Area e/o Ufficio del rimanente 80%, è determinata come2.
somma del sistema di calcolo definito sopra.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13-03-2019



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 24 del 13-03-2019

O G G E T T O

RETRIBUZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO AFFERENTE L'ISTITUTO DELLA PRODUTTIVITÀ PER LA
PERFORMANCE INDIVIDUALE. ASSEGNAZIONE DEL BUDGET AI RESPONSABILI DI AREA

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il Segretario comunale
F.to GROSSO CLAUDIO F.to Pontini Claudio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in
originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in
originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13-03-2019



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RETRIBUZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO AFFERENTE L'ISTITUTO DELLA
PRODUTTIVITÀ PER LA PERFORMANCE INDIVIDUALE. ASSEGNAZIONE DEL
BUDGET AI RESPONSABILI DI AREA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-03-19 Il Responsabile
F.to BRAVIN LAURA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13-03-2019



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RETRIBUZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO AFFERENTE L'ISTITUTO DELLA
PRODUTTIVITÀ PER LA PERFORMANCE INDIVIDUALE. ASSEGNAZIONE DEL
BUDGET AI RESPONSABILI DI AREA

 REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-03-19 Il Responsabile
F.to CARRETTIN ROSANNA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13-03-2019



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 24 del 13-03-2019

Oggetto: RETRIBUZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO AFFERENTE L'ISTITUTO DELLA
PRODUTTIVITÀ PER LA PERFORMANCE INDIVIDUALE. ASSEGNAZIONE
DEL BUDGET AI RESPONSABILI DI AREA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art 124 del D.Lgs 267/2000, si certifica che copia del presente atto viene
pubblicata da oggi all’albo pretorio on-line fino al 09-05-2019 con numero di registrazione 141.

COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li 24-04-2019 L’ INCARICATO
 Pontini Claudio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24
del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi

informatici del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13-03-2019



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 24 del 13-03-2019

Oggetto: RETRIBUZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO AFFERENTE L'ISTITUTO DELLA
PRODUTTIVITÀ PER LA PERFORMANCE INDIVIDUALE. ASSEGNAZIONE
DEL BUDGET AI RESPONSABILI DI AREA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.
134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li
24-04-2019

L’INCARICATO

Pontini Claudio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13-03-2019


